
č. j. 21 Cm 210/2004- 74 

Za správnost vyhotovení: J.B. 

 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl asistentem soudce Mgr. Bc. Vojtěchem Vávrou ve věci 

žalobkyně:  JINA s.r.o., IČO 25516612 
sídlem Božice 386, 671 64 Božice 

proti 
žalované: MARC - SA Building Systems, s.r.o., IČO 65415574 

sídlem Pod kaštany 182/5, 160 00 Praha 6 

o zaplacení 2 614 419 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I. V řízení, přerušeném prohlášením konkursu na majetek žalobkyně, se pokračuje. 

II. Podle § 107 odst. 5 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „o. s. ř.“), ve spoj. s § 19 o. s. ř., § 118 a § 185 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, se řízení zastavuje, neboť žalovaná byla dne 11. 10. 2023 v 
návaznosti na zrušení konkursu vymazána z obchodního rejstříku, čímž pozbyla svou procesní 
subjektivitu, a v řízení není s kým na jejím místě pokračovat. 

III. Podle § 146 odst. 1 písm. b) o. s. ř. nemá žádný z účastníků právo na náhradu nákladů řízení. 

IV. Podle § 10 odst. 3 věty první zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění účinném 
do 31. 8. 2011, se žalobkyni vrací soudní poplatek ve výši 76 720 Kč, neboť řízení bylo zastaveno 
ještě předtím, než soud začal jednat ve věci samé. 

V. Soud vyzývá žalobkyni, aby do 7 dnů od doručení tohoto usnesení sdělila název poskytovatele 
platebních služeb (banky) a číslo účtu, na který má být vracený soudní poplatek poukázán, nebo 
není-li to možné, poštovní adresu místa, popř. jméno a příjmení osoby, které má částka vyplacena 
prostřednictvím poštovní poukázky. 

Poučení: 

Proti výrokům II až IV tohoto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu 
soudu v Praze prostřednictvím soudu podepsaného. 

Proti výrokům I a V tohoto usnesení není odvolání přípustné [§ 202 odst. 1 písm. a) o. s. ř.]. 

Proti výrokům I a V tohoto usnesení lze podat námitky do 15 dnů od jeho doručení. V námitkách nelze 
uplatnit nové skutečnosti nebo důkazy. O těchto námitkách rozhodne předseda senátu. 

Praha 18. října 2023 

Mgr. Bc. Vojtěch Vávra 
asistent soudce 
 


